
  

 
報道関係者各位 
 

2019 年 2 ⽉ 25 ⽇ 
株式会社タレントアンドアセスメント 

 

＜ご取材のご案内＞ 
浜松市がＵＩＪターン就職の促進に AI ⾯接サービス SHaiN を活⽤ 

〜「AI ⾯接導⼊に向けた説明会」実施のお知らせ〜 
2019 年 3 ⽉ 14 ⽇（⽊）13:30〜15:00（受付開始 13:00〜） 

場所：浜松商⼯会議所 10 階 B,C 会議室（静岡県浜松市中区東伊場 2-7-1） 
 
株式会社タレントアンドアセスメント（本社：東京都港区、代表取締役：⼭崎俊明）は、浜松市役所（所在

地：静岡県浜松市、市⻑：鈴⽊康友）と、AI ⾯接サービス「SHaiN（シャイン）」（以下 SHaiN）及び浜松市
の就職・転職サイト「JOB はま！」を活⽤し、ＵＩＪターン就職や地域企業の⼈材確保を促進していくことに
いたしました。 

 
地元の学⽣が⼤学進学とともに県外へ流出したまま、⼤都市圏の⼤⼿企業に就職するケースは少なくありま

せん。学⽣にとっては、ＵＩＪターンをしたくても地元までの交通費や移動時間が障害となり、地元の中⼩企
業の⾯接を受けるハードルが⾼い、というのが現状です。このような採⽤に頭を抱える企業が多いなか、浜松
市はＵＩＪターン就職や地域企業の⼈材確保を促進するために SHaiN を活⽤します。⾯接受検者は時間や場所
にとらわれることなく、気軽に⾯接を受けられるため、初期の応募ハードルを下げ、ＵＩＪターン促進に役⽴
てます。 

現在、浜松市で活⽤している就職・転職サイトの「JOB はま！」に”AI ⾯接導⼊企業”と記載する企業を募る
ため、下記内容にて AI ⾯接導⼊に向けた説明会を開催いたします。 

ご多忙の折とは存じますが、是⾮ともご出席賜りますようお願い申しあげます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	

	

 	

本件に関するお問合せ先 
株式会社タレントアンドアセスメント 広報室：坂本 

TEL 03-6435-8621 / E-MAIL pr@taleasse.com 

本件に関するお問合せ先 
株式会社タレントアンドアセスメント 

担当：吉田 
TEL 03-6435-8621 / MAIL info@ta-p.co.jp 

＜AI ⾯接導⼊に向けた説明会の開催概要＞ 
【⽇  時】2019 年 3 ⽉ 14 ⽇（⽊）13:30〜15:00（受付開始 13:00〜） 
【会  場】浜松商⼯会議所 10 階 B,C 会議室（静岡県浜松市中区東伊場 2-7-1） 
【内  容】AI ⾯接サービスの概要と導⼊⽅法等に関する説明 

説明者：株式会社タレントアンドアセスメント 代表取締役 ⼭崎 俊明 
【 対  象 】「AI ⾯接」に関⼼のある浜松市内の企業 
【募集⼈数】100 名（先着順） 
【応募条件】浜松就職・転職ナビ「JOB はま！」に事業者登録のある企業で、浜松市内で勤務する正社員の募

集活動が⾒込めること。 
※「JOB はま！」に未登録の企業は、「JOB はま！」登録後に申し込み可能 
 

【留意事項】 
・説明会への参加企業数が増えた場合、15:30〜17:00 に第⼆部を開催する可能性があります 
・事前に出席連絡のない⽅は、説明会へのご参加をお断りすることがあります 
・スチール、ムービーとも、カメラ位置は先着順でご案内させて頂きます 
・⾳声ラインはございませんのでご了承ください 



		

 

2019 年 3 ⽉ 14 ⽇開催 AI ⾯接導⼊に向けた説明会 

【返信⽤紙】 

株式会社タレントアンドアセスメント  広報室 坂本 ⾏ 

メール： pr@taleasse.com 

または ＦＡＸ返送先：050-3730-7358 
 □ご出席 □ご⽋席 

⽇時： 2019 年 3 ⽉ 14 ⽇（⽊） 13:30〜15:00（受付開始 13:00〜） 
場所：浜松商⼯会議所 10 階 B,C 会議室（静岡県浜松市中区東伊場 2-7-1） 

掲載紙・誌／番組名 

貴  社  名 部  署 

ご  芳  名 

T    E    L F    A    X 

撮     影 
（他     名） 

□ENG/ムービー（    台） □スチール（    台） 

メールアドレス 

※会場準備の都合上、誠に恐縮ですが 3 ⽉ 12 ⽇（⽕）までにご返信下さいますようお願い申しあげます。 

■個⼈情報のご記⼊にあたって■ 
 

ご記⼊頂きました個⼈情報は、今回の発表会関連の出席者管理・ご連絡のみに利⽤させて頂きます。 
当社関係者以外の第三者への提供・預託はおこないません。 

本ご返信状に個⼈情報を記⼊頂く場合には、下記内容を御確認・ご同意の上、同意欄にチェックの上ご返信をお願いいたします。 

 
□ 個⼈情報の送信に同意する 

 

当社の個⼈情報保護⽅針、並びに個⼈情報の取り扱いに関するお問い合わせは、info@taleasse.com までお願いいたします。 

（他     名） 

本件に関するお問合せ先 
株式会社タレントアンドアセスメント 広報室：坂本 

TEL 03-6435-8621 / E-MAIL pr@taleasse.com 


